

19:e söndagen e tref 2024 241006

Samlande rubrik: Trons kraft.

Dagens evangelietext ger oss en livlig scen i templet. Den är fylld av människor som kommer för att lägga sina gåvor i tempelkistan. Bland dem finns en fattig änka som ger allt hon har.

Jesus ser henne och visar oss genom hennes gåva, att det inte är storheten på gåvan som räknas, utan det är kärleken bakom den. Under två tusen år har hennes handling varit en påminnelse om detta för oss alla, oavsett vem vi är eller vad vi har att skänka bort.

För änkan handlade det om att klara dagen. Änkan hade aldrig kunnat föreställa sig att hennes lilla gåva, skulle bli ett exempel på tro och tillit, som inspirerat människor över hela världen ända fram till vår tid.

I en värld där allt verkar ha ett pris, väljer änkan att ge bort det lilla hon har. Hennes gåva är inte mycket värd i pengar, men den visar att hon litar på Gud helt och hållet.

Jesus ser vad änkan gör och använder henne som ett exempel för sina lärjungar.

Jesus lär sina lärjungar, att Gud ser bortom ytan. Det är inte våra prestationer eller våra ägodelar som imponerar på Gud, utan vår kärlek, vår tro och vår villighet att ge av oss själva. Det är villigheten som formar oss till verkliga lärjungar.

Det vi människor kan ge till varandra är i huvudsak två saker:

1. **Vår tid.** Tiden vi lägger på ett möte med en annan människa är faktiskt en bit av vår återstående livstid.
2. Därefter kommer **våra pengar**, där en del har möjlighet att ge av sitt överflöd.

Paulus undervisar om hur det bör vara, avseende egen tid och pengar: *2 Kor 8:8-15 **Det här är ingen befallning.** Men jag vill pröva äktheten i er kärlek genom att ställa den mot andras hängivenhet. 9 Ni känner*

vår herre Jesu Kristi stora gåva: han, som var rik, blev fattig för er skull, för att ni skulle bli rika genom hans fattigdom. 10 **Det är ett råd jag ger er**, och det kan ni ha nytta av, ni som i fjol påbörjade arbetet, och det med god vilja. 11 Fullfölj nu arbetet, så att resultatet svarar mot den goda viljan – **allt efter er förmåga**. 12 **Har någon bara den goda viljan, så är han välkommen med vad han har och bedöms inte efter vad han inte har**. 13 Meningen är ju inte att andra skall få det bättre och ni få det svårt. Nej, det är en fråga om jämvikt; 14 nu skall ert överflöd avhjälpa deras brist, för att en annan gång deras överflöd skall avhjälpa er brist. Så blir det jämvikt, 15 som det står skrivet: Han med mycket fick inte för mycket, han med litet fick inte för litet.

Det är inte bara änkan som har en total tillit. Jesus visar oss sin egen överväldigande tillit. Jesu död på korset är den ultimata handlingen av kärlek till oss och tillit till Gud. Ingen gåva kan vara större än den Jesus gett oss som Guds son: **Möjligheten till ett evigt liv i hans gemenskap**.

Väljer du och jag att vara Jesu lärjungar, då försöker vi handla som Guds son: Vi prioriterar att ge av oss själva. Kostnaden är oprioriterad! Detta gör en verklig skillnad i en ond värld. Bibeln säger oss att vi är från Gud när vi vill vara Jesu lärjungar.

Tackar vi nej, till Jesu lärjungaskap, till Jesu seger över ondskan, då är vi kvar i världen och i den Ondes våld. Vilket innebär att han har makten över oss. Vi är styrda av honom. Lärjungen Johannes är mycket tydlig:

1 Joh 5:19 Vi vet att vi är från Gud och att hela världen ligger i den Ondes våld.

Med de reflektionerna är det dags för evangeliet.

Mark 12:41-44

41 Han satte sig mitt för tempelkistan och såg hur folk lade ner pengar i den. Många rika gav mycket. 42 Så kom där en fattig änka och lade ner två kopparslantar, alltså några ören. 43 Då kallade han till sig sina lärjungar och sade: »Sannerligen, den där fattiga änkan har lagt mer i tempelkistan än alla de andra. 44 De gav alla av sitt överflöd, men hon gav i sin fattigdom allt hon ägde, allt hon hade att leva på.«